
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 DEL 28/06/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: SERVIZIO  DI  GESTIONE  E  ORGANIZZAZIONE  DEL  CENTRO  ESTIVO
RICREATIVO DEL COMUNE DI CAORLE ANNO 2022. CIG: 8627252990.
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ULTERIORI ANIMATORI.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158 DEL 28/06/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO DEL COMUNE
DI  CAORLE  ANNO  2022.  CIG:  8627252990.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER
ULTERIORI ANIMATORI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obietvi gestonali affidat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e
smii

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  11140  del  24.03.2022  con  il  quale  è  stata  conferita  al
sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Personai

DATO atto che ogni anno il Comune di Caorle, organizza un servizio di Centro Estvo Ricreatvo (CER)
durante i mesi di luglio ed agosto, con lo scopo principale di offrire alle famiglie impegnate nel lavoro
stagionale un supporto nella custodia dei bambini e ragazzi, avendo un'età compresa tra i 3 e i 14 anni,
con atvità in grado di stmolare le loro capacità creatve ed espressivei

VISTA la determinazione n.105 del 07/06/2021 con la quale veniva aggiudicato in maniera defnitva il
servizio sopra citato alla COMUNICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (Partta IVA 03715800268)
con sede a Lancenigo di Villorba (TV), in quanto è risultata l’aggiudicataria per i CER anni 2021 e 2022i

RICHIAMATE tutte le fasi dell’istruttoria e del procedimento per la raccolta delle domande di adesione al
centro estvo 2022 depositate agli at di questo settore.

DATO  atto  che  dopo  l’attenuarsi  dell’emergenza  sanitaria  dovuta  all’epidemia  da  covid-19  si  è
riscontrato  un  incremento  delle  richieste  di  partecipazione  al  CER  2022  avendo  raccolto  oltre  240
richieste contro i 180 post disponibilii

Visto che l’Amministrazione Comunale intende offrire il servizio in oggetto a quante più famiglie possibili
per permettere loro di alleggerire gli impegni familiari durante il lavoro stagionale e per questo motvo
intende aumentare i post disponibili  del CER  potenziando il  servizio animatori incrementando il loro
numero di ulteriori 3 unità (2 alla sezione scuola dell’infanzia e 1 alla sezione primaria)i

VISTA la nota del 20 giugno 2022 con la quale la COMUNICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  ha
chiesto, per integrare il servizio di animazione 2022 un aggiornamento del corrispetvo dell’appalto pari
a complessivi euro 11.200,00 oltre all’iva al 5%i

VISTO l’art. 106 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede la possibilità che la stazione appaltante
possa chiedere l’aumento delle prestazioni e di conseguenza aumentare l’ importo di contratto i
VISTO l’art.3 del foglio condizioni appalto CER 2021-2022i

RITENUTO quindi di operare per un incremento dell’impegno di spesa per la somma di € 11.760,00 (iva
compresa) a favore alla COMUNICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (Partta IVA 03715800268)
con sede a Lancenigo di Villorba (TV) per la realizzazione del servizio in oggetto, che trova copertura nel
capitolo 1428000 del bilancio 2022i

VISTI :

-        l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi



-        gli artcoli. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i
-        il numero di gara attribuito dall’ANAC CIG:  8627252990i
-        lo Statuto comunalei
-        il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizii
-        il vigente Regolamento di Contabilitài
-        il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011
e ss.mm.ii

DETERMINA

• di  approvare  tutte le  fasi  dell’istruttoria  e  del  procedimento  per  la  raccolta  delle  domande di
adesione al centro estvo 2022 depositate agli at di questo settore.

• di dare atto che l’esito dell’istruttoria delle domande pervenute è stato comunicato agli interessat
per le vie brevi (telefono e mail)i

• di impegnare per le motvazioni delineate in premessa la ulteriore somma € 11.760,00 a favore
della COMUNICA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (Partta IVA 03715800268) con sede a
Lancenigo di  Villorba (TV) ,  per la  realizzazione del  servizio  in oggetto, che trova copertura nel
capitolo 1428000 del bilancio 2022

• di  rispettare  le  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  fnanziaria  di  cui
all’allegato n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni,  in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di
scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella :

anno importo capitolo missione programma ttolo macroallegato

2022 € 11.760,00 1428000 4 6 1 3

• di dare atto, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efficacia della presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico,
dei prescrit requisit di carattere generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 50/2016i 

• di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013
– c.d. “Amministrazione trasparente”i

• di dare atto che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del
TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

• di  prendere atto del  disposto del  D.  Lgs 23 giugno 2011,  n.118,  che impone che,  al  momento
dell’adozione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilità  dei  conseguent
pagament con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta
che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio
2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata.

• di provvedere al pagamento e alla liquidazione della somma impegnata al termine del servizio su
presentazione di regolare fattura elettronica. 

Il Responsabile
Settore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 28/06/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.158 del 28/06/2022

28/06/2022Data: Importo: 11.760,00

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO DEL COMUNE DI CAORLE ANNO 2022.
CIG: 8627252990. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ULTERIORI ANIMATORI.

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 148.097,00
135.768,68

11.760,00
147.528,68

568,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 97.300,00

85.472,10

11.760,00

97.232,10

Disponibilità residua: 67,90

Capitolo: 1428000

Oggetto: SPESE DIVERSE PER I SERVIZI DEL CENTRO ESTIVO
RICREATIVO - SERVIZI -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994179/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994179/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994179/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028306 - COMUNICA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 28/06/2022

8627252990C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 28/06/2022


